poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus super bis, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v r 

mensis Aprilis, anno MCMLVII , Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

II 

BEATA MARIA VIRGO A LAPURDO IN CAELESTEM PATRONAM PIAE UNIONIS 

PASTORUM ITALICORUM ELIGITUR. 

PIUS PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Vita pastoricia tenuior quidem et 

infelicior solet aestimari condicio, si ad terrena tantum commoda refe

ratur, sunt tamen in ea multa praeclara, si e religionis pietatisque ra

tionibus ponderetur. Gregum enim custodes, abstracti ab hominum fre

quentia urbiumque strepitu, ruri degunt, ubi solitudine ipsisque locorum 

amoenitatibus animus facilius erigitur ad caelestia et incorporalia. Sim

plicius quoque cum teneant institutum, efficitur, ut, dum paucis rebus 

utitur transitura necessitas, supernas divitias expeditius congerat, quae 

permanet, caritas. Atque Servator ipse, qui tractare fabrilia et parcis-

sime vitam agere non dubitavit, pastorum consimilem se reddidit, e pa

storum usu sumptis exemplis sanctam doctrinam confirmavit, Pasto-
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rem ovium translata verbi significatione se professus est. Mater Eccle

sia vero, quae, salutareeius munus persécuta, in Ínfimos quosque, minus 

fortunatos, opus facientes, pressos angustiis praecipuam intendit curam, 

gregum ductores singulari studio amoris complectitur. Provido igitur 

consilio, annitente Sodalitate, cuius est opifices christianis relevare 

subsidiis, non ita pridem in Italia instituta est « Pia Unio Pastorum », 

cui centum milia hominum hanc artem exercentium, atque adeo maior 

pars, iam nomen dedere, Est autem huic consociationi potissimum propo

situm, ut, qui ad eam pertineant, ad germanae pietatis rationes vitam 

conforment. Quos, ut ad pergendum rectum iter provocentur et malis, 

quae ingruant, prohibeantur, expedire videtur superno patrocinio ob-

tegi, quemadmodum in ceteris operariorum ordinibus et collegiis fere 

omnibus factum est. Quandoquidem vero annus centesimus frequentatur 

sollemnibus ex quo Beata Maria Virgo , primae expers labis, in Lapur

densi specu puellae pauperrimae, sed sanctimoniae laude praediviti, se 

conspiciendam obtulit, isque locus re pecuaria fuit insignis, preces 

Nobis adhibitae sunt, ut Immaculatam ab origine Dei Genetricem La-

purdi veneratam Piae Unionis, quam supra diximus, caelestem Patronam 

renuntiaremus. Quae vota libentissime implentes, Nos, e Sacrae Rituum 

Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra 

deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpe

tuumque in modum Beatam Mariam Virginem a Lapurdo Piae Unionis 

Pastorum Italicorum caelestem apud Deum Patronam constituimus et 

declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae 

coetuum seu ordinum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spec

tant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 

fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scien

ter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis Iulii, anno MDCCCCLVIII, Pontificatus Nostri vicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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III 

ECCLESIA SANCTISSIMAE TRINITATIS IN URBE ET ARCHIDIOECESI CRACOVIENSI 

TITULO BASILICAE MINORIS EXORNATUR. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanctorum terra vere appellanda vi

detur Polonia, Petrianae Cathedrae addictissima atque contra ethnicos 

et Crucis inimicos firmissimum munimentum. Quos inter eminet Aposto

lus ille Europae septentrionalis, Sanctus Hyacinthus, qui, ab ipso San

cto Dominico, Fratrum Praedicatorum Institutore ac Patriarcha, in hac 

Alma Urbe Deo consecratus, Evangelii impiger evasit praeco atque 

contionator. Anno MCCLVH Cracoviae vita functus atque inter Caelites, 

anno MDXCIV, adnumeratus, Poloniae ac finitimarum dissitarumque re

gionum, ubi plurima condidit monasteria, tamquam Apostolus habitus 

est et etiamnunc habetur, adeo ut illius sepulcrum gloriosum innumeri 

ac devoti fideles invisere soliti sint. Parva immo ac lignea Ecclesia, 

Sanctissimae Trinitati dicata, illic antiquitus exsistente, postea igne 

combusta, novum idque amplius pulchriusque, ex petra excisum,